
 

COPIA

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DIRETTIVO

N.  298 DEL 27 LUGLIO 2020

OGGETTO: Contrat pubblici  -  Lavori  urgent di  salvaguardia  delle  essenze  arboree,  nonché  di
manutenzione  straordinaria  del  piano  viario  su  via  Wenner  e  sul  viale  De  Luca  nell'agglomerato
industriale di Salerno: approvazione progeto e documentazione per gara afdamento lavori

L’anno  Duemilavent il  giorno Ventsete del  mese di  Luglio  alle  ore  12,00 presso  la  sede  del
Consorzio  ASI  di  Salerno,  convocato  nei  modi  di  Legge,  si  è  riunito  il  Comitato  Diretvo  per
delibere sulle proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Risultano presenti

Viscont Antonio – Presidente

Calabrese Gianluca – V. Presidente

Bisogno Giuseppe- Membro

Landolfi Nicola – Membro

Risulta assentei

Di Carlo Horace – Membro

Collegio dei Revisorii

Petrosino Vincenzo – Presidente – assente

D’Antonio Giovanni – Membro – assente

Rinaldi Americo – Membro – presente

Presiede  l’adunanza  il  Presidente  Antonio  Viscont,  con  l’assistenza  del  Responsabile
Amministratvo M. Del Vecchio che svolge le funzioni di Segretario.

IL COMITATO

Vista  la relazione / proposta di  deliberazione dell’Area Tecnica,  qui  allegata,  prot.  n.  3755 del
23.07.2020 ad oggeto “ Contrat pubblici - Lavori urgent di salvaguardia delle essenze arboree,
nonché  di  manutenzione  straordinaria  del  piano  viario  su  via  Wenner  e  sul  viale  De  Luca
nell'agglomerato  industriale  di  Salerno:  approvazione  progeto  e  documentazione  per  gara
afdamento  lavori“  redata  ratone  materiae  ai  sensi  dell’art.  38  del  vigente  regolamento  di
funzionamento degli ufci e dei servizi;



Visto che sulla proposta di che tratasi è stato altresì espresso parere di regolarità contabile dal
Responsabile Area Economico Finanziaria;

Visto che sulla proposta di che tratasi è stato altresì espresso parere di regolarità e legitmità
amministratva dal Responsabile Area Amministratva.

Ritenuto, quindi, di provvedere in conformità.

Vistoi

-    la L. Regione Campania n. 19 del 6.12.2013.

-    lo Statuto consortle.

A vot unanimi

D E L I B E R A

Conformemente al parere dei competent uucii

Prendere  ato  della  relazione/proposta  di  deliberazione  dell’Area  Tecnica  prot.  n.  3755  del
23.07.2020, qui allegata per formarne parte integrante e sostanziale e per l’efeto: 

a) dare ato che RUP dell’intervento de quo, ai sensi dell’art.31 del d.lgs. 50/2016, l’ing. Paolo
Farnetano;

b) dare ato che il progeto è stato redato dai tecnici dell’Area Tecnica ing. Vitolo, geom. Caserta e
geom. Pisaturo;

c) approvare  il  progeto  dei  “Lavori  urgent di  salvaguardia  delle  essenze  arboree,  nonché  di
manutenzione straordinaria del piano viario su via Wenner e sul viale De Luca nell’agglomerato
industriale di Salerno” per un importo complessivo di quadro economico pari a € 499.503,50, dei
quali € 329.862,31 per lavori e sicurezza ed € 169.641,19 per somme a disposizione;

d) afdare la Direzione Lavori ai tecnici dell’Area Tecnica, ing. Marcellino Vitolo, geom. Rafaele
Caserta e geom. Massimo Pisaturo,  fate salve  successive valutazioni  in  merito ad afdament
esterni  nelle  funzioni  di  supporto  operatvo  in  dipendenza  degli  altri  impegni  d’Ufcio,  in
partcolare per quanto concerne il coordinamento della sicurezza del cantere;

e) dare  ato che  i  lavori  in  questone rivestono caratere  d’urgenza  per  garantre  la  sicurezza
stradale di trat ammalorat intensamente trafcat;

f)  approvare  la  letera  di  invito,  con  relatvi  allegat,  predisposto  dal  R.U.P.  col  supporto  dei
component della S.S.S. ing. Marini e avv. Ferraro, per l’espletamento della procedura negoziata
per un valore dell’afdamento pari a € 329.862,31, dei quali € 326.176,20 per lavori a corpo di
categoria OG3 classifica II, sogget a ribasso ed € 3.686,11 per cost della sicurezza non sogget a
ribasso;

g)  dare ato che, a termini dell’art.1,  co. 2, let. b) del d.l. 16 luglio 2020, n. 76, l’afdamento
avverrà mediante procedura negoziata, senza bando, di cui all’artcolo 63 del decreto legislatvo n.
50 del 2016, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistent, che tenga
conto anche di una diversa dislocazione territoriale delle imprese invitate, individuat in base ad
indagini di mercato o tramite elenchi di operatori;



h) stabilire che, ai fini della precitata procedura negoziata, per contemplare l’esigenza di garantre
la  partecipazione  con  il  rispeto  della  diversa  dislocazione  territoriale,  verranno  invitat n.5
operatori economici con sede nella Provincia di Salerno e n.5 operatori economici con sede al di
fuori  di  deta Provincia,  sorteggiat dal  R.U.P.,  alla presenza di  n.2 testmoni,  tra gli  operatori,
munit dei  requisit necessari  per  la  partecipazione  ed  esecuzione  dei  lavori  previst,  present
nell’elenco  di  imprese  costtuito  con  Delibera  di  C.D.  n.45/2019,  nel  rispeto  del  principio  di
rotazione;

i)  dare ato che, in ragione della tpologia di lavori, si procederà all’aggiudicazione sulla base del
prezzo più basso con esclusione automatca delle oferte anomale ai sensi dell’art.1, co. 3, del d.l.
16 luglio 2020, n. 76;

j) stabilire in giorni 40 (quaranta) il termine per la ricezione delle oferte;

k) dare ato:

1.  che  la  procedura  avverrà  con  l’ausilio  della  Trecento  Softare  S.r.l.,  fornitore  della
piataforma telematca dell’Ente per lo svolgimento delle gare, o, alternatvamente, tratandosi
di lavori di manutenzione, atraverso la piataforma MePA;

2. che, in ossequio alle vigent norme recant misure emergenziali di contrasto alla difusione
del virus “covid-19”, nonché a quanto in merito previsto dalla Delibera ANAC n.312 del 9 aprile
2020, verranno limitate le atvità “in presenza” durante le fasi di gara;

Mandare ai Responsabili delle Aree per i provvediment secondo le rispetve competenze, come
stabilite dal vigente Regolamento di funzionamento degli ufci e dei servizi.

* * *

Sulla presente deliberazione è stato efetuato con esito positvo il controllo formale, ai sensi e per
gli efet dell’art. 38 del vigente Regolamento di funzionamento degli ufci e dei servizi.

Il Responsabile Amm.vo
     F.to M. del Vecchio

Leto, confermato e sotoscrito

              IL SEGRETARIO                                                                                            IL PRESIDENTE
          F.to M. del Vecchio                                                                                       F.to A. Viscont

                                                            ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’albo per 15 giorni consecutvi.



Salerno, 31 luglio 2020                                                         IL RESPONSABILE AMM.VO

            F.to M. del Vecchio


